
0

ｃ

空地活用による新農業展開事業：
自然農で収穫した枝豆

空地活用による新農業展開事業：
自然農で今育ってます。

空地活用による新農業展開事業：
ファミリーで農業！
う～んこらどっこいしょ（左）／カエル友（右）

空地活用による新農業展開事業：
私のお気に入り！自然農・無除草・無
化学肥料で美しいAOMUSI君！

企業各種団体地域住民交流事業：
西谷ジャズフェスタ①

特定非営利活動法人ストーンサークル１年間の標
NPOとしての、わたしたちの役割

特定非営利活動法人 ストーンサークル は 応援していただく皆様の期待に添えるよう 活動を して参りたいと 存じます 。
わたくしたちの活動は四つのプロジェクトがございますが、

基本目的は、近辺地域にお住まいの身体の可動域が少ない生活 困難者のお手伝いです。
皆様の近辺地域でこれからもお手伝いを御願い申し上げます。

また 当法人の特徴を作り 次の担い手 になっていただけるような人材も大切。頑張ってまいりたいと考えております。

企業各種団体地域住民交流事業：
神戸ミニ集い（年間の活動を寄せ書き風に
載せるため写真を皆様に見て頂いた。）

空地活用による新農業展開事業：
ビタミンカラーの玉ねぎスープ

こんにちは、みなさまお元気でお過ごしでしょうか？本年８月２６日に設立一周年を迎えました。これも、会員ご一同のご協力・ご理解の賜物です。さて、

この一年間を、活動を捉えた写真画像で振り返ってみましょう。

企業各種団体地域住民交流事業：
NPO事務所前でポーズ！



　　

企業各種団体地域住民交流事業：
西谷ジャズフェスタ②

空地活用による新農業展開事業：
ペコロス”サイズの玉ねぎ

健全な心身維持のための啓発事業：
大麦粉の勉強会 💧うーん、ちょっと眠
いかも。。。必死に目を開いています。

企業各種団体地域住民交流事業：
NPOいきいき塾さん

健全な心身維持のための啓発事業：
ラジオ出演 FMMOOVさん

企業各種団体地域住民交流事業：
ストーンサークルのガーデンパーティー

企業各種団体地域住民交流事業：
パラソルの下で交流会！

空地活用による新農業展開事業：
昨年収穫した黒豆



空地活用による新農業展開事業：
近隣でいろんな方のお話し相手をされておられます。

空地活用による新農業展開事業：
一生懸命、自分たちの力で育った男
爵＆メークインたち（６月）

☆会員メッセージ（順不同）☆
金田純子会員：色々な気持ちをもらい、ありがとうございます。豊かな

心を持ち前進。

櫻井三千会員：早寝早起きがすっかり身につきお陰様で元気です。愛

…ひとつの心を分かち合えたかと…追い求め無く共 幸せ一杯頂きま

した。何より嬉しいお言葉を頂戴しました。心が幸せ一杯…また、心に

灯りがつきました。ありがとうございます。感謝致します。

立田英雄会員：「石の上にも三年」ストーンサークルも名称この中に

「石」への思いが込められて いるように 更なる前進。

温井泰子会員：たのしく自然に癒されます。

辻英治会員：農作物を作り近隣地域振興に役立てる取り組みがしたい。

小橋凜太郎会員：子供の支援に取り組みたいです。

畠中和子会員：ちょっとストーンサークル行ってくるわ！って、そういう

居場所にしたい。

藤田芳秀会員：暑い夏、早くも一年ですね。

柳昭夫会員：NPO法人ストーンサークルの一周年にあたりおめでとうご

ざいます。応援しています。

小松正之会員：農にかんして交流化を取り組み活動していきたい。

郭慶華会員：NPO法人ストーンサークルの仕事は少しづつ前に進むよ

うに心から祈るばかりです。

井筒眞弓会員：皆様と「なかよしクラブ」の心です。わたくし逹の「夢⋅希

望⋅喜び」そして感謝‼ 試行錯誤致して初心を忘れずまいしんのみ。

日常生活のお手伝い事業：
二郎苑さんの作品展示

毎月のイヴェントとお手伝いの予定

○月三回 障害入居者施設訪問
○月一回 NPO知育ゲーム
○四月
親睦遊遊茶会
○十月
親睦遊遊茶会
古家Jazz
知育ゲーム
秋収穫

○不定期
遊休地利用
圃場シャンティ358活動（遊休地利用者募集）
○《募る》
*ボランタリ参加者
*会員（正会員⋅参助会員）
｛募金⋅カンパ金｝
「特定非営利活動法人ストーンサークル」活動の支援にご協力ご理解賜りま
す。

*毎月一回例会（本部）自由参加
*年二回～三回 親睦ミニ集い（茶会）

編集後記：

ひょんなことから、本機関誌の編集をさせていただいており
ます、中央区在住の武村と申します。以後お見知りおきを。
ストーンサークルさんとの関わりは、なんと申しますか、老
後の楽しみという果実のために、今、播種をしている感じで
しょうか。（笑）色々いじってくだされば幸甚です。

令和２年１０月２４日／於、王子行政書士事務所

健全な心身維持のための啓発事業：
太極拳で心身ともにリフレッシュ

空地活用による新農業展開事業：
自然農で今年も大麦（春雷種）

企業各種団体地域住民交流事業：
知育ゲーム協会さんの英語ゲーム
（スクラブル）


